
 

 
 

 
Umiłowani w Chrystusie Panu Bracia i Siostry! 
 

Miesiąc temu napisałem, że „3 października 
przyjedzie do naszej parafii GOŚĆ. Niech to będzie 
na razie tajemnica, albo raczej niespodzianka.” 
Nadszedł czas, żeby ogłosić, że tym Gościem 
będzie Arcybiskup Lwowa Ksiądz Mieczysław 
Mokrzycki. Przez wiele lat był sekretarzem 
osobistym Papieża Świętego Wielkiego Jana Pawła 
II. W skutek szczęśliwego zbiegu okoliczności  
i wykorzystania osobistej znajomości z Panią 
Grażyną Horoszkiewicz, która (podobnie jak ja lubi 
Słowację) nawiązałem kontakt z Księdzem Jackiem 
Kocurem, który jest koordynatorem Księdza 
Arcybiskupa lwowskiego Mieczysława 
Mokrzyckiego.  

Ksiądz Proboszcz Artur Sobótka 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RÓŻANIEC – jest modlitwą maryjną, duchowo 
jednoczącą chrześcijanina z osobą Matki Jezusa. 
 

Kościół katolicki rozumie tę maryjność 
Różańca w takim sensie, że wierni modląc się na 
Różańcu jednoczą się w duchu świętych obcowania 
z Matką Bożą. Razem z Nią, trwając w obecności 
Bożej, kontemplując Jezusa Chrystusa. Święty Jan 
Paweł II zauważył, że Maryja za życia ziemskiego, 
kontemplując i rozważając wydarzenia z życia 
Jezusa, sama niejako odmawiała Różaniec. 
 

 

2 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU – SOBOTA – 
WSPOMNIENIE ŚWIĘTYCH ANIOŁÓW 
STRÓŻÓW. 
 

Każdy z nas ma swojego „osobnego” Anioła Stróża. 
Pismo Święte nie pozostawia wątpliwości, co do 
istnienia Aniołów, posłańców Bożych, którzy 
uczestniczą w dziejach zbawienia człowieka.  
Te czysto duchowe istoty pośredniczą między 
Bogiem a ludźmi. W psalmie 91 czytamy: „Niedola 
nie przystąpi do ciebie, a cios nie spotka twojego 
namiotu, bo swoim Aniołom dał rozkaz o tobie, 
aby cię strzegli na wszystkich twych drogach.  
Na rękach będą cię nosili, abyś nie uraził swej stopy 
o kamień.” 
 

3 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU –  
27 NIEDZIELA ZWYKŁA – INSTALACJA 
RELIKWI ŚWIĘTEGO I WIELKIEGO 
PAPIEŻA JANA PAWŁA II – PRZEZ JEGO 
EKSCELENCJĘ KSIĘDZA ARCYBISKUPA 
LWOWA MIECZYSŁAWA MOKRZYCKIEGO.  
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Jego Ekscelencja Ksiądz Arcybiskup Mieczysław 
Mokrzycki Metropolita Lwowski - świadek życia  
i świętości Wielkiego Papieża Polaka Świętego Jana 
Pawła II - osobiście dokona wprowadzenia relikwii 
Świętego Jana Pawła II do naszego kościoła pod 
wezwaniem Matki Bożej Królowej Polski w Leśnej 
Polanie w Niedzielę 3 października 2021 roku  
i przewodniczyć będzie uroczystej Eucharystii 
o godzinie 9:00. Jego Ekscelencja Ksiądz 
Arcybiskup Mieczysław Mokrzycki przywiezie ze 
sobą trzy tytuły książek o św. Janie Pawle II - 
których jest współautorem: „Najbardziej lubił 
wtorki”,  „Miejsce dla każdego”, „Sekretarz dwóch 
papieży”.  

 

Każda książka jest przez Arcybiskupa już 
osobiście podpisana. Ofiara 30 zł za książkę jest 
przeznaczona na Wyższe Seminarium Duchowne 
we Lwowie. 
 

Książki będziemy rozprowadzać w następne 
niedziele aż do wyczerpania zapasów.  
Ks. Arcybiskup Mieczysław Mokrzycki będzie 
wdzięczny, gdyby taca zebrana na tej Mszy św. także 
była przeznaczona na utrzymanie Seminarium we 
Lwowie. 
 

Ksiądz Mieczysław Józef Mokrzycki ur. 29 
marca 1961 w Majdanie Lipowieckim.  
Po ukończeniu szkoły podstawowej w Łukawcu  
i Cieszanowie uczył się w Państwowym Technikum 
Rolniczym w Oleszycach. Po maturze studiował 
teologię na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. 
Święcenia kapłańskie otrzymał 17 września 1987  
z rąk biskupa Mariana Jaworskiego, ówczesnego 
arcybiskupa diecezjalnego lwowskiego z siedzibą w 
Lubaczowie. W 1991 wyjechał do pracy 
duszpasterskiej na Ukrainie. W 1996 uzyskał stopień 
naukowy doktora na rzymskim Uniwersytecie 
Angelicum. Pracował jako wikariusz parafialny, 
sekretarz biskupa, a następnie był urzędnikiem w 
Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny 
Sakramentów.  

 
W 1996 został osobistym sekretarzem 

papieża Jana Pawła II, a po jego śmierci w 2005 
został sekretarzem papieża Benedykta XVI. 

 

16 lipca 2007 został mianowany 
arcybiskupem koadiutorem archidiecezji lwowskiej. 
Święcenia biskupie przyjął 29 września 2007  
w Bazylice św. Piotra na Watykanie. Głównym 
konsekratorem był papież Benedykt XVI, zaś 
współkonsekratorami kardynałowie Tarcisio 
Bertone i Marian Jaworski. Sprawowanie urzędu 
arcybiskupa archidiecezji, w związku z przyjęciem 
przez Benedykta XVI rezygnacji Mariana 

Jaworskiego, rozpoczął 21 października 2008,  
a ingres do katedry we Lwowie odbył 22 listopada 
2008. W 2008 został wybrany przewodniczącym 
ukraińskiej Konferencji Episkopatu, zaś w 2018 
objął funkcję jej wiceprzewodniczącego. W 2009 
nakładem Wydawnictwa M ukazała się książka 
wywiad-rzeka z abp Mieczysławem Mokrzyckim pt. 
Najbardziej lubił wtorki. Opowieść o życiu 
codziennym Jana Pawła II autorstwa Brygidy 
Grysiak. 

 

4 PAŹDZIERNIKA 2021 – PONIEDZIAŁEK – 
ŚWIĘTEGO FRANCISZKA Z ASYŻU. 
IMIENINY OJCA ŚWIĘTEGO 
FRANCISZKA. 
 

Święty Franciszek w momencie otrzymania 
stygmatów został ukazany w sposób niemal 
dramatyczny, z właściwą dla El Greca grą światła i 
niezwykłą kolorystyką 
 

Do Siedlec trafił w okresie 
międzywojennym z Warszawy jako prezent dla 
proboszcza z Kosowa Lackiego. Kilkadziesiąt lat 
później został rozpoznany jako dzieło jednego z 
najwybitniejszych malarzy XVI wieku. Obraz, 
cudem odnaleziony na plebani, mało nie trafił na 
śmietnik. 
 

Jeden z najcenniejszych obrazów w polskich 
zbiorach (...) na co dzień wisi w Muzeum 
Diecezjalnym. Na półtora miesiąca trafił jednak z 
powrotem do Warszawy, skąd wyruszył blisko 90 lat 
wcześniej jako prezent dla proboszcza Kosowa 
Lackiego, noszącego imię Franciszek. Mało 
brakowało, a bezcenny obraz El Greca 
wylądowałby w piecu razem ze starymi szmatami. 
Na szczęście pędzel mistrza z końca XVI wieku 
rozpoznały w latach 60. XX w. młode historyczki 
sztuki Izabella Galicka i Hanna Sygietyńska. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ekstaza świętego Franciszka – Muzeum Diecezjalne w Siedlcach. 
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W autorstwo El Greca nie wierzono jeszcze, 
co najmniej kilkanaście lat. Na szczęście portret św. 
Franciszka miał na wcześniej niedostępnej, bo 
ukrytej pod blejtramem, części obrazu podpis 
mistrza: Domenikos Theotokop. To prawdziwe 
imię i nazwisko malarza, rzeźbiarza i architekta 
hiszpańskiego pochodzenia greckiego, jednego  
z najwybitniejszych przedstawicieli manieryzmu. 
 

Na obrazie widać młodego, szczupłego św. 
Franciszka, spoglądającego w stronę światła.  
W rozłożonych rękach i w okolicach serca wyraźnie 
widać dar od Boga – bolesną łaskę noszenia Jego 
ran. „Ekstaza św. Franciszka” to jedyne dzieło  
El Greca znajdujące się na stałe w Polsce. 

 
Malarz zmarł 400 lat temu. Choć prowadził 

potężną pracownię, nie zostawił naśladowców. Jego 
stylem zachwycili się dopiero malarze w XIX i XX 
w., tacy jak Paul Cézanne czy Pablo Picasso.  

 

Źródło: wiara.pl 
 

5 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU – WTOREK – 
WSPOMNIENIE ŚWIĘTEJ FAUSTYNY 
KOWALSKIEJ, DZIEWICY I SEKRETARKI 
MIŁOSIERDZIA BOŻEGO. 

 

 
Klasztor Sióstr Miłosierdzia Bożego w Krakowie – Łagiewnikach. Dom Macierzysty. 

 

Maria Faustyna Kowalska urodziła się 25 sierpnia 
1905 r. w Głogowcu, zmarła 5 października 1938 r. 
w Krakowie. Święta Kościoła Katolickiego, 
zakonnica ze zgromadzenia Sióstr Matki Bożej 
Miłosierdzia, mistyczka, stygmatyczka i wizjonerka. 
Znana przede wszystkim jako głosicielka kultu 
Miłosierdzia Bożego, nazywana Apostołką Bożego 
Miłosierdzia oraz autorka Dzienniczka, w którym 
opisała swoje duchowe i mistyczne doświadczenia. 
 

Objawienia, których doznała święta, 
dotyczyły przede wszystkim roli Miłosierdzia 
Bożego w życiu duchowym człowieka oraz 
szerzenia kultu tego przymiotu. 

 

Jezus uczynił Faustynę swoją sekretarką, 
której misją było przekazanie światu prawdy o Jego 

miłości. Chrystus zalecał bezgraniczne zaufanie 
boskiej miłości, przez co człowiek ma osiągać 
mistyczną doskonałość. 
 
6 PAŹDZIERNIKA 
2021 ROKU – 
ŚRODA – 
WSPOMNIENIE 
BŁOGOSŁA-
WIONEGO 
ARTURA BELLA, 
PREZBITERA  
I MĘCZENNIKA - 
IMIENINY 
KSIĘDZA 
PROBOSZCZA. 
 

Błogosławiony Artur Bell urodził się 13 stycznia 
1590 roku w Worcestershire (Anglia). Pochodził  
z zamożnej rodziny. Gdy odczuł powołanie do 
stanu duchownego wyjechał do Hiszpanii, gdyż we 
własnym kraju, ze względu na prześladowanie 
katolików, nie mógł go zrealizować. Święcenia 
kapłańskie przyjął w Salamance w 1618 roku. 
Wkrótce potem wstąpił do zakonu franciszkanów. 
Pracował w różnych placówkach swego zakonu  
w Douai, Gravelines i Brukseli. Po kilku latach 
pracy powrócił do ojczyzny i przez 9 lat pracował 
na misjach. Aresztowany w Stevenage został 
powieszony, a następnie zdjęty z szubienicy  
i poćwiartowany. Miało to miejsce w Tyburn 
(Anglia) 11 grudnia 1643 roku za rządów Karola I. 
Błogosławiony Artur Bell jest jednym z 85 
brytyjskich męczenników za wiarę, beatyfikowanych 
przez Jana Pawła II w Rzymie 22 listopada 1987 
roku.  
 

Przy publikacji podaj źródło © www.imiona.net.pl/ 
 

MODLITWA DO BŁ. ARTURA BELL 
 

Wszechmogący i miłosierny Boże obchodzimy 
dzień zwycięstwa Twojego męczennika 
błogosławionego Artura, kapłana i zakonnika, 
któremu dałeś nieugiętą stałość w cierpieniach, 
otocz nas swoją opieką i wybaw od zasadzek 
nieprzyjaciół. Przez Chrystusa Pana naszego. 
Amen. 
 

10 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU –  
28 NIEDZIELA ZWYKŁA. 
 

„Wtedy Jezus spojrzał z miłością na niego i rzekł 
mu: Jednego ci brakuje. Idź, sprzedaj wszystko, co 
masz, i rozdaj ubogim, a będziesz miał skarb w 
niebie. Potem przyjdź i chodź za Mną. 

Lecz on spochmurniał na te słowa i odszedł 
zasmucony, miał bowiem wiele posiadłości. 
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Wówczas Jezus spojrzał wokoło i rzekł do 
swoich uczniów: Jak trudno jest bogatym wejść do 
królestwa Bożego.” 

Mk 10, 21 – 23. 
 

17 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU –  
29 NIEDZIELA ZWYKŁA. 
 

„A Jezus przywołał ich do siebie i rzekł do nich: 
Wiecie, że ci, którzy uchodzą za władców narodów, 
uciskają je, a ich wielcy dają im odczuć swą władzę. 

Nie tak będzie między wami. Lecz kto by 
między wami chciał się stać wielkim, niech będzie 
sługą waszym.” 

Mk 10, 42-43. 

 

19 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU – WTOREK 
– WSPOMNIENIE BŁOGOSŁAWIONEGO 
JERZEGO POPIEŁUSZKI, KAPŁANA  
I MĘCZENNIKA. 
 

Pierwszej oceny życia Ks. Jerzego dokonał na jego 
pogrzebie Prymas Polski, Kardynał Józef Glemp. 
Stwierdził w homilii, że Ks. Jerzy Popiełuszko 
„wypracował w ciągu swoich dwunastu lat 
kapłaństwa piękny model życia dla drugich”. 

Nie szukał względów dla siebie, chciał 
służyć innym. Bliscy współpracownicy opowiadają, 
jak w wigilijną noc stanu wojennego wstał od 
wieczerzy, wziął torbę opłatków i obszedł 
posterunki wojskowo-milicyjne na Żoliborzu. 

 
22 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU – PIĄTEK – 

WSPOMNIENIE ŚW. 
WIELKIEGO JANA 
PAWŁA II, 
PAPIEŻA. 
 

Podczas całego 
pontyfikatu Jan Paweł II 
niestrudzenie walczył  
o godność każdego 
człowieka sprzeciwiając 
się aborcji i eutanazji – 

cywilizacji śmierci. Znany był z podejmowania 
szeroko rozumianego dialogu międzyreligijnego  
i międzykulturowego. Potępiał antysemityzm, czego 
wyrazem była Jego modlitwa przy ścianie płaczu  
w Jerozolimie. Pamiętając o ludziach młodych, 
zainicjował systematyczne spotkania z młodzieżą – 
Światowe Dni Młodzieży, które po raz pierwszy 
odbyły się w Rzymie w 1985 roku. Swoje nauczanie 
przekazał wiernym w wielu listach, adhortacjach, 
konstytucjach apostolskich oraz czternastu 
encyklikach. 

 

24 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU –  
30 NIEDZIELA ZWYKŁA. 
 
„Tak przyszli do Jerycha. Gdy wraz z uczniami  
i sporym tłumem wychodził z Jerycha, niewidomy 
żebrak, Bartymeusz, syn Tymeusza, siedział przy 
drodze. 

Ten słysząc, że to jest Jezus z Nazaretu, 
zaczął wołać: Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade 
mną!” 

Mk 10, 46b – 52. 
 

31 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU –  
31 NIEDZIELA ZWYKŁA. 
 
„Widząc, że Jezus dobrze im odpowiedział, zapytał 
Go: Które jest pierwsze ze wszystkich przykazań? 
Jezus odpowiedział: Pierwsze jest: Słuchaj, Izraelu, 
Pan Bóg nasz, Pan jest jeden. Będziesz miłował 
Pana, Boga swego, całym swoim sercem, całą swoją 
duszą, całym swoim umysłem i całą swoją mocą.” 
 

Mk 12, 28b – 34. 
 

„Nikt nie rodzi się ojcem, ale staje się ojcem. I nie 
staje się nim jedynie dlatego, że wydaje dziecko na 
świat, lecz ponieważ odpowiedzialnie podejmuje  
o nie troskę. Za każdym razem, gdy ktoś podejmuje 
odpowiedzialność za życie drugiego, w pewnym 
sensie sprawuje względem niego ojcostwo.” 
 

Z Listu Apostolskiego Patris Corde 
Ojca Świętego Franciszka 

 
 
 
 

 
 

 

 

Ogólna: 
 

PAŹDZIERNIK 

Aby każda ochrzczona 
osoba zaangażowała się 

w ewangelizację z 
otwartością na misje, 

będąc świadkiem 
ewangelicznego życia. 
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